



**I/IN PERUJO**  
NUTRITION

# VITA TABLETS



## MULTIVITAMIN COMPLEX

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA ÚTIL:** TRES AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO / DOSIS:** Tomar una tableta diaria.

MATERIA PRIMA	Cantidad / tableta	%VRN
Agente de carga (Celulosa microcristalina)	c.s.p	
Cloruro potásico (52.31% K)	252 mg (131.8 mg K)	7%
Carbonato cálcico (40% Ca)	231 mg (115.5 mg Ca)	15%
Carbonato de magnesio (28.83% Mg)	225 mg (64.86 mg Mg)	17%
Agente de carga (Fosfato cálcico)	c.s.p.	
Vitamina C (Ácido Ascórbico)	80mg	100%
Antiaglomerante (Estearato de magnesio)	c.s.p.	
Fumarato de hierro (32.96% Fe)	42.47 mg (14 mg Fe)	100%
Vitamina E 50% (Acetato de DL-Álfatocoferilo)	24 mg (12 mg Vit. E)	100%
Gluconato de manganeso (11.28% Mn)	17,73 mg (2 mg Mn)	100%
Vitamina B3 (Nicotinamida)	16 mg	100%
Oxido de Zinc (ZnO) (80% Zn)	12,5 mg (10 mg Zn)	100%
Antiaglomerante (Dióxido de silicio)	c.s.p	
Gluconato de cobre (14% Cu)	7,14 mg (1 mg Cu)	100%
Vitamina B5 (Calcio panton-d)	6 mg	100%
Vitamina A 15% (Retinol acetato)	5.33 mg (800 mcg Vit. A)	100%
Vitamina D 0.25% (Colecalciferol)	2 mg (5 mcg Vit. D)	100%
Vitamina K (filoquinona)	1.5 mg (75 mcg)	100%
Vitamina B2 (Riboflavina)	1,4 mg	100%
Vitamina B6 (Piridoxina clorhidrato)	1,4 mg	100%
Vitamina B1 (Clorhidrato de tiamina)	1.1 mg	100%
Picolinato de cromo (12.43% Cr)	0.32 mg (40 mcg Cr)	100%
Ioduro potásico (76.51% I)	0,2 mg (0,15 mg I)	100%
Ácido pteroilmonoglutámico (Acido fólico)	0,2 mg	100%
Molibdato sódico (39.68% Mo) (19.01% Na)	0,126 mg (50 mcg Mo, 0.024 mg Na)	100% (Mo)
Selenito sódico (Se:45.7%) (26% Na)	0,12 mg (54 mcg Se, 0.031 mg Na)	100% (Se)
Vitamina H (D-Biotina)	0,05 mg	100%
Vitamina B12 (Cianocobalamina)	0,0025 mg	100%

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**NO CONTIENE:** Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida la lactosa). Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuets y productos a base de cacahuets. Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis* Wangenh.] K Koch], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg. o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>



**I/IN PERUJO**  
NUTRITION

# THERMO+

## CAPSULES



### THERMO+ 60 CAPSULAS 1270 mg

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA ÚTIL:** TRES AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Tomar una cápsula por la mañana y otra por la tarde.

**DOSIS:** 2 cápsulas.

MATERIA PRIMA	Cantidad / cápsula	Cantidad/toma (2 c.)	VRN
Gelatina (Envoltura)	170 mg	340 mg	
Agente de carga (Celulosa microcristalina)	c.s.p	c.s.p	
Extracto seco de té verde (Camellia sinensis - hojas -) (50% polifenoles) (15% 3-galato de epigallocatequinas ) (7% cafeína)	100 mg	200 mg	
Extracto seco de Coleus (Coleus forskohlii - parte aérea -) (10% forskolina)	100 mg	200 mg	
Cacao en polvo desgrasado	90 mg	180 mg	
Cafeína anhidra	80 mg	160 mg	
L-Arginina alfa-cetoglutarato	80 mg	160 mg	
Extracto seco de cayena (Capsicum annum - fruto -)	75 mg	150 mg	
Extracto seco de guaraná (Paullinia cupana Kunth - semillas -) (12% cafeína)	70 mg	140 mg	
Extracto seco de Jengibre (Zingiber officinale - raíz -) (5% gingerol)	60 mg	120 mg	22.5 %
Extracto seco de café arábigo (Coffea arabica - grano -) (50% ácido clorogénico)	54 mg	108 mg	
L-Carnitina tartrato	50 mg	100 mg	45 %
Antiaglomerante (Estearato de magnesio)	c.s.p	c.s.p	
Extracto seco de yerba mate (Ilex paraguarensis - hojas -) (8% cafeína)	43.75 mg	87.5 mg	
Colina	8.22 mg	16.44 mg	
Extracto seco de sauce (Salix alba - corteza -) (10% salicina)	15 mg	30 mg	
Naringina	15 mg	30 mg	
Extracto seco de pimienta negra (Piper nigrum - fruto -) (95% piperina)	11.26 mg	22.52 mg	
Antiaglomerante (Dióxido de silicio)	c.s.p	c.s.p	
L-Fenilalanina	10 mg	20 mg	
Coenzima Q10 (Ubiquinona)	5 mg	10 mg	
Citrato de zinc (31.21% Zn)	4 mg (1.24 mg Zn)	8 mg (2.48 mg Zn)	25 %
Clorhidrato de piridoxina (Vitamina B6)	3 mg	6 mg	428 %
Picolinato de cromo(12,43% Cr)	0.1 mg (12 µg Cr)	0.2 mg (24 µg Cr)	60 %



**VIN PERUJO**  
NUTRITION

# DCT+ COMPLEX



## DTC+ 90 CÁPSULAS

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA UTIL:** TRES AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Tomar 2 cápsulas al día con un vaso de agua.

**DOSIS DIARIA RECOMENDADA:** 2 cápsulas.

MATERIA PRIMA	Cantidad/Cápsula	Cantidad/toma diaria (2 caps)	VRN* / Toma diaria
Extracto seco de Opuntia (Opuntia ficus-indica -fruto-) (0.05% betalainas) – Cactinea™	500 mg (0,25 mg betalainas)	1000 mg (0,5mg betalainas)	
Gelatina (envoltura)	120 mg	240 mg	
Extracto seco de alcachofa (Cynara scolymus L -hojas-)(2.5% cinarina)	50 mg (1,25 mg cinarina)	100 mg (2,5 mg cinarina)	
Extracto seco de cola de caballo (Equisetum arvense L-partes aéreas)(7% sílice)	50 mg (3,5mg sílice)	100 mg (7 mg sílice)	
Extracto seco de diente de león (Taraxacum officinale Weber- raíz-)(2% flavonoides),	50 mg (1mg flavonoides)	100 mg (2 mg flavonoides)	
Extracto seco de zarparrilla (Smilax officinalis.-raíz-)(10% polifenol)	25 mg (2,5 mg polifenol)	50 mg (5 mg polifenol)	
Extracto seco de té verde (Camellia sinensis –hoja-)(50% polifenoles; 15% EGCC; 7% cafeína)	25 mg (12.5 mg polifenoles; 3.75 mg EGCC; 1.75 mg cafeína)	50 mg (25 mg polifenoles; 7.5 mg EGCC; 3.5 mg cafeína)	
Extracto seco de arándano (Vaccinium macrocarpon –baya-)(10% proantocianidinas)	25 mg (2,5 mg proantocianidinas)	50 mg (5 mg proantocianidinas)	
Agente de carga (Celulosa microcristalina)	c.s.p.	c.s.p.	
Antiaglomerante (Estearato de magnesio)	c.s.p.	c.s.p.	
Vitamina B6 (Clorhidrato de piridoxina)	0.85 mg (0.70 mg)	1.7 mg (1.4 mg)	100%

\*VRN: Valor de referencia de nutrientes.

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**NO CONTIENE:** Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuets y productos a base de cacahuets. Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida a lactosa). Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amgddalus communis* L), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [(*Carya illinoensis*) Wangerh.] K Koch), castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg, o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>.

[www.ivanperujo.es](http://www.ivanperujo.es)

[ivanperujo](https://www.instagram.com/ivanperujo)

**IVAN PERUJO**  
NUTRITION



**IVAN PERUJO**  
NUTRITION

# PRE-WORKOUT PROFESSIONAL



## PREWORKOUT 350g TROPICAL

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA ÚTIL:** DOS AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** 12 gramos (1 cacito y medio) media hora antes de la actividad física.

**DOSIS:** 12 gramos.

MATERIA PRIMA	Cantidad / 100g	Cantidad/toma (12g)	VRN
BETA ALANINA	16,66 g	2,00 g	
ARGININA-L A-KETOGLUTARATO 2:1 (68% Arginina)	16,66 g	2,00 g	
CREATINA MONOHIDRATO	15,5 g	1,86 g	
CITRULINA-L MALATO-DL (2:1)	10,00 g	1,20 g	
TIROSINA-L	8,33 g	1,00 g	
TAURINA-L	8,33 g	1,00 g	
SODIO CITRATO ANHIDRO (CITRATO TRISODICO) (23.46% Na)	7,17 g (1,68 g Na)	861 mg (202 mg Na)	
BCAA'S (2:1:1) (L-LEUCINA, L-VALINA, L- ISOLEUCINA)	5,65 g (2,82 g L Leucina; 1,41 g L Valina; 1,41 g L Isoleucina)	678 mg (339 mg L-Leucina; 169,5 mg LValina; 169,5 mg Lisoleucina)	
CAFEINA ANHIDRA	3,33 g	400 mg	
SALES CÁLCICAS DE ÁCIDO ORTOFOSFÓRICO (38.69% Ca) (20% P)	3,00 g (1,16 g Ca; 0,60 g P)	360 mg (136 mg Ca; 72 mg P)	17,35% Ca;
AROMA TROPICAL	c.s.p.	c.s.p.	
SODIO BICARBONATO (27.30% Na)	1,25 g (341 mg Na)	150 mg (40.95 mg Na)	
EDULCORANTE (SUCRALOSA)	c.s.p.	c.s.p.	
ACIDO CITRICO MONOHIDRATO	c.s.p.	c.s.p.	
VITAMINA B3 (Nicotinamida)	0,13 g	16 mg	100%
Extracto seco de CAYENA 4:1 (Capsicum frutescens L - fruto-)	0,10 g	12 mg	
Extracto seco de PIMIENTA NEGRA (Piper nigrum L -fruto-) (95% piperina)	0,10 g	12 mg	
COLORANTE (Azul brillante FCF)	c.s.p.	c.s.p.	
VITAMINA B6 HCl (Piridoxina clorhidrato)	0,01 g	1,4 mg	100%
VITAMINA B1 (Tiamina HCl)	0,01 g	1,1 mg	100%





# ISOLATE PROTEIN

100% WHEY PROTEIN ULTRAFILTERED

85%  
PROTEIN  
PER SERVING

<0.5%  
SUGAR PER  
SERVING

<0.5%  
SODIUM PER  
SERVING

33 SERVINGS  
1000 g NET WT

I/AN PERUJO  
NUTRITION

FLAVOR  
VANILLA



I/AN PERUJO  
NUTRITION

# ISOLATE PROTEIN



## ISOLATE 1 KG VAINILLA

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA UTIL:** DOS AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Mezclar el contenido de 1 cazo dosificador (30 g aprox) con 250 – 300 ml de agua o leche desnatada.

**DOSIS DIARIA RECOMENDADA:** 30 gramos

MATERIA PRIMA	Cantidad / 100 g
Aislado de proteína de suero lácteo (WPI-90)	97.2 g
Aromas	c.s.p.
Cloruro sódico	c.s.p.
Espesante (Goma Xantana)	c.s.p.
Edulcorantes (Sucralosa y Acesulfamo K)	c.s.p.

Información nutricional	100 g	Por toma (30 g)
Energía	1487 kJ/ 350 kcal	446 kJ/105 kcal
Grasas	1.1 g	<0.5 g
de las cuales		
Saturadas	0.7g	0.2 g
Hidratos de Carbono	<0.5 g	<0.5 g
de los cuales		
Azúcares	<0.5 g	<0.5 g
Proteínas	85 g	26 g
Sal	1.2 g	0.36 g

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**CONTIENE:** Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

**NO CONTIENE:** Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuets y productos a base de cacahuets. Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [(*Carya illinoensis* Wangenh.) K Koch], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg. o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>



**I/AN PERUJO**  
NUTRITION

# ISOLATE PROTEIN



## ISOLATE 1 KG FRESA

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA UTIL:** DOS AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Mezclar 1 cazo dosificador  
(30 g aprox) con 250 – 300 ml de agua o leche desnatada.

**DOSIS DIARIA RECOMENDADA:** 30 gramos

**ADVERTENCIAS:** El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y atención de los niños.

MATERIA PRIMA	Cantidad / 100 g
Aislado de proteína de suero lácteo (WPI-90)	97.3 g
Aromas	c.s.p.
Cloruro sódico	c.s.p.
Espesante (Goma Xantana)	c.s.p.
Edulcorantes (Sucralosa y Acesulfamo K)	c.s.p.
Colorante rojo E-124	c.s.p.

Información nutricional	100 g	Por toma (30 g)
Energía	1487 kJ/ 350 kcal	446 kJ/105 kcal
Grasas	1.1 g	<0.5 g
de las cuales		
Saturadas	0.7g	0.2 g
Hidratos de Carbono	<0.5 g	<0.5 g
de los cuales		
Azúcares	<0.5 g	<0.5 g
Proteínas	85 g	26 g
Sal	1.2 g	0.36 g

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**CONTIENE:** Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

**NO CONTIENE:** Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuets y productos a base de cacahuets. Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [(*Carya illinoensis* Wangenh.) K Koch], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg, o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>.



**IVIN PERUJO**  
NUTRITION

# WHEY PROTEIN



## WHEY 1 KG VAINILLA

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA UTIL:** DOS AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Mezclar 30 gramos (1 cacito y medio)  
con 200 – 250 ml de agua, zumo o leche desnatada.

**DOSIS DIARIA RECOMENDADA:** 30 gramos

MATERIA PRIMA	Cantidad / 100 g
Concentrado de proteína de suero lácteo (WPC -80)	67.5 g
Glicina	20 g
Maltodextrina	c.s.p.
Aromas	c.s.p.
Cloruro sódico	c.s.p.
Espesante (Goma Xantana)	c.s.p.
Edulcorantes (Sucralosa y Acesulfamo K)	c.s.p.
Mezcla enzimática Digezyme (Amilasa, Proteasa, Celulasa, Beta -D- Galactosidasa y Lipasa)	0.05 g

Información nutricional	100 g	Por toma (30 g)
Energía	1659 kJ/ 391 kcal	498 kJ/117 kcal
Grasas	2.7 g	0.8 g
de las cuales		
Saturadas	1.3 g	<0.5 g
Hidratos de Carbono	17.5 g	5.2 g
de los cuales		
Azúcares	4.7 g	1.4 g
Proteínas	74 g	22 g
Sal	0.5 g	0.15 g

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**CONTIENE:** Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

**NO CONTIENE:** Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuetses y productos a base de cacahuetses. Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis* Wangenh.) K Koch], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg. o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>.



**IN PERUJO**  
NUTRITION

# WHEY PROTEIN



## WHEY 1 KG FRESA

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA UTIL:** DOS AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Mezclar 30 gramos (1 cacito y medio)  
con 200 – 250 ml de agua, zumo o leche desnatada.

**DOSIS DIARIA RECOMENDADA:** 30 gramos **ADVERTENCIA:** El colorante E-124 puede tener efectos negativos sobre la actividad y atención de los niños.

MATERIA PRIMA	Cantidad / 100 g
Concentrado de proteína de suero lácteo (WPC -80)	67.76 g
Glicina	20 g
Maltodextrina	c.s.p.
Aromas	c.s.p.
Cloruro sódico	c.s.p.
Espesante (Goma Xantana)	c.s.p.
Edulcorantes (Sucralosa y Acesulfamo K)	c.s.p.
Mezcla enzimática Digezyme (Amilasa, Proteasa, Celulasa, Beta -D- Galactosidasa y Lipasa)	0.05 g
Colorante E -124	c.s.p.

Información nutricional	100 g	Por toma (30 g)
Energía	1659 kJ/ 391 kcal	498 kJ/117 kcal
Grasas	2.7 g	0.8 g
de las cuales		
Saturadas	1.3 g	<0.5 g
Hidratos de Carbono	17.5 g	5.2 g
de los cuales		
Azúcares	4.7 g	1.4 g
Proteínas	74 g	22 g
Sal	0.5 g	0.15 g

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**CONTIENE:** Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

**NO CONTIENE:** Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuetses y productos a base de cacahuetses. Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [(*Carya illinoensis*) Wangenh.] K Koch], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg, o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>





**IN PERUJO**  
NUTRITION

# WHEY PROTEIN



## WHEY 1 KG CHOCOLATE

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA UTIL:** DOS AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Mezclar 30 gramos (1 cacito y medio)

con 200 – 250 ml de agua, zumo o leche desnatada

**DOSIS DIARIA RECOMENDADA:** 30 gramos

MATERIA PRIMA	Cantidad / 100 g
Concentrado de proteína de suero lácteo (WPC -80)	67.35 g
Glicina	20 g
Cacao	c.s.p.
Aroma chocolate	c.s.p.
Cloruro sódico	c.s.p.
Espesante (Goma Xantana)	c.s.p.
Edulcorantes (Sucralosa y Acesulfamo K)	c.s.p.
Mezcla enzimática Digezyme (Amilasa, Proteasa, Celulasa, Beta -D- Galactosidasa y Lipasa)	0.05 g

Información nutricional	100 g	Por toma (30 g)
Energía	1578 kJ/ 373 kcal	474 kJ/112 kcal
Grasas	3.4 g	1.02 g
de las cuales		
Saturadas	2.0 g	0.6 g
Hidratos de Carbono	8.8 g	2.6 g
de los cuales		
Azúcares	4.7 g	1.4 g
Proteínas	75 g	23 g
Sal	0.5 g	0.15 g

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**CONTIENE:** Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

**NO CONTIENE:** Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuetses y productos a base de cacahuetses. Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K Koch], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg, o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>.



**IN PERUJO**  
NUTRITION

# WHEY PROTEIN



## WHEY 1 KG CHOCOLATE

**CONDICIONES DE CONSERVACIÓN:** Conservar en lugar fresco y seco.

**VIDA UTIL:** DOS AÑOS, desde la fecha de fabricación.

**MODO DE EMPLEO:** Mezclar 30 gramos (1 cacito y medio)

con 200 – 250 ml de agua, zumo o leche desnatada

**DOSIS DIARIA RECOMENDADA:** 30 gramos

MATERIA PRIMA	Cantidad / 100 g
Concentrado de proteína de suero lácteo (WPC -80)	67.35 g
Glicina	20 g
Cacao	c.s.p.
Aroma chocolate	c.s.p.
Cloruro sódico	c.s.p.
Espesante (Goma Xantana)	c.s.p.
Edulcorantes (Sucralosa y Acesulfamo K)	c.s.p.
Mezcla enzimática Digezyme (Amilasa, Proteasa, Celulasa, Beta -D- Galactosidasa y Lipasa)	0.05 g

Información nutricional	100 g	Por toma (30 g)
Energía	1578 kJ/ 373 kcal	474 kJ/112 kcal
Grasas	3.4 g	1.02 g
de las cuales		
Saturadas	2.0 g	0.6 g
Hidratos de Carbono	8.8 g	2.6 g
de los cuales		
Azúcares	4.7 g	1.4 g
Proteínas	75 g	23 g
Sal	0.5 g	0.15 g

### INGREDIENTES / ALÉRGENOS

**CONTIENE:** Soja y productos a base de soja. Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

**NO CONTIENE:** Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados. Crustáceos y productos a base de crustáceos. Huevos y productos a base de huevo. Pescados y productos a base de pescado. Cacahuetses y productos a base de cacahuetses. Frutos de cáscara, es decir, almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (de nogal) (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K Koch], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia y nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*), y productos derivados. Apio y productos derivados. Mostaza y productos derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg, o 10 mg/l expresado como SO<sub>2</sub>.